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at sagen her vil blive brugt af regeringen til at få 
strammet op. 

Så vil jeg gerne spørge statsministeren: Vil 
statsministeren sikre, at når et andet land mener, 
at der kommer terrorister til Danmark, uanset 
om det er i forbindelse med en konference, eller 
hvad det er, har vi sikkerhed for, at det ikke er 
noget, der standser -  om jeg så må sige -  i det 
lag af embedsfolk, men at vi og befolkningen 
har sikkerhed for, at det også går til dem, der har 
myndighed til at træffe beslutninger med hen- 
syn til rigets sikkerhed? Så bliver de ansvarlige 
ministre under statsministeren og selvfølgelig 
også statsministeren orienteret om de påstande, 
så de har mulighed for at træffe de foranstalt- 
ninger, der skal til for at betrygge Danmarks sik- 
kerhed. 

Jeppe Kofod (S): 
Det er da rigtigt, som statsministeren peger på, 
at denne her sag har stor bevågenhed og interes- 
se, fordi der er mange ting, der har været uklare. 

Jeg har bare et spørgsmål, som jeg vil have af- 
klaret i forhold til statsministeren: Mener stats- 
ministeren, at det er tilfredsstillende, at Statsmi- 
nisteriet først om mandagen får besked om den 
henvendelse, der kom fredag den 25. oktober, kl. 
15.20, til Rigspolitiet, den henvendelse, som blev 
givet videre til Politiets Efterretningstjeneste og 
til en kontorchef i Justitsministeriet, om, at der 
kan være konkrete terrormistænkte i Danmark i 
forbindelse med tjetjenienkonferencen? 

Eller jeg kan spørge på en anden måde: Ville 
statsministeren ikke hellere have vidst, at der lå 
en sådan henvendelse allerede 3 dage i forvejen? 
Det synes jeg er vigtigt at få afklaret, hvis der 
skal strammes op på procedurerne. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Lad mig først slå fast helt generelt, at når det 
handler om noget så alvorligt som påstande om 
terrorisme, skal det selvfølgelig tages dybt al- 
vorligt, og der skal ske umiddelbar sagsbehand- 
ling. 

Men må jeg ikke sige til begge de to spørgere, 
at det måske er meget interessant at bruge timer 
på at kulegrave det her, men sandheden er jo, at 
selv om der var gået nogle timer fra eller til i dis- 
se papirgange, ville det overhovedet ikke have 
ændret på én eneste beslutning eller ét eneste 
forløb i denne sag. Det er jo kendsgerningen. Jeg 
kan lige så godt sige til oppositionen med det 
samme: Der er ikke noget at komme efter. Det er 
spild af tid. 

Til hr. Frank Jensen vil jeg bare sige, at efter 
de oplysninger, jeg har, er der taget skridt til at 
sikre, at sådan nogle henvendelser selvfølgelig 
må tages så dybt alvorligt, at der sker umiddel- 
bar sagsbehandling. Det tror jeg alle kan se. 

Kl. 14.05 

Frank Jensen (S): 
Nu siger statsministeren, at der skal ske umid- 
delbar sagsbehandling, men det skete der jo 
også i den konkrete sag. Jeg bebrejder ikke de 
embedsfolk, der har levet op til deres pligt, for 
Rigspolitichefen bliver orienteret, Politiets Efter- 
retningstjeneste bliver orienteret. 

Spørgsmålet er ganske enkelt: Har statsmini- 
steren sikkerhed for, at når der kommer medde- 
lelser til danske myndigheder om, at der efter 
deres opfattelse kommer terrormistænkte til 
Danmark, eller at der måske allerede, det var jo 
tilfældet i den konkrete sag, efter deres opfattel- 
se er en terrormistænkt, som opholder sig på vo- 
res territorium, er det noget, der bliver taget 
hånd om af den ansvarlige regering? 

Jeg tror, at statsministeren kan erindre den 
store optagethed, som statsministerens parti og 
også det andet regeringsparti viste i forbindelse 
med den tidligere general fra Irak, som opholder 
sig i Sorø. Her var der meget stor opmærksom- 
hed om, at regeringen burde være orienteret om 
hans tilstedeværelse i Danmark. 

Nu taler vi altså om noget ganske andet, nem- 
lig om nogle, som efter udenlandske myndighe- 
ders påstande stod i forbindelse med en aktuel 
terrorsituation i Moskva, og som befandt sig på 
dansk jord. Vil statsministeren garantere, at 
statsministeren i fremtiden sikrer, at den slags 
oplysninger tilgår de ansvarlige ministre, herun- 
der statsministeren selv som formand for rege- 
ringens sikkerhedsudvalg? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil kun over for hr. Frank Jensen give garan- 
tier for ting, som jeg selv direkte har med at gø- 
re, andet vil jeg ikke give garantier for. 

Det er mærkeligt for mig at opleve, at hr. 
Frank Jensen gør det her til et stridspunkt, for 
jeg tror, at vi er fuldstændig enige. Jeg går ud 
fra, at vi er fuldstændig enige om, at når der 
kommer henvendelser fra udenlandske magter 
med alvorlige påstande, beskyldninger, mistan- 
ker om terrorister, der skulle opholde sig på 
dansk jord, skal det selvfølgelig tages dybt al- 
vorligt. Jeg synes ikke, at jeg kan sige det klare- 
re, end jeg gjorde før: Så skal der ske umiddelbar 


